
NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013 19678

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2013, de la Consejera de Educación y
Cultura, por la que se resuelve la concesión de ayudas para la realización,
durante el curso escolar 2012/2013, de cursos en el extranjero destinados
a la mejora de las competencias idiomáticas del profesorado no universitario
de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura. (2013061356)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 18 de junio de 2013, por la que se convocan
ayudas para la realización, durante el curso escolar 2012/2013, de cursos en el extranjero
destinados a la mejora de las competencias idiomáticas del profesorado no universitario de
centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura
(DOE n.º 119 de 21 de junio de 2013), ), a tenor de lo que se establece en su artículo 12, y
a propuesta de la Secretaría General de Educación, en uso de las atribuciones que tengo con-
feridas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas a los solicitantes que se especifican en el Anexo I de esta
Resolución por un importe total de 84.020,00 euros. El gasto se imputaría a la aplicación pre-
supuestaria 2013.13.02.221B.481.00, Superproyecto 2008.13.02.9002, Proyecto
2008.13.02.0005, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el año 2013.

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el Anexo II de esta Resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, po-
testativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso- administrativo ante la Sala de lo Contencioso- administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejer-
citar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 29 de julio de 2013.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013 19679

 
 
 

ANEXO I 
 

AYUDAS CONCEDIDAS 
 

NIF Apellidos y nombre Concedido
53263676T Amaya Chávez, Elisabet 2.500,00 

28948919S Aparicio Clemente, María Luz 2.500,00 

53260955Q Cañada Díaz, Sonia 2.500,00 

80062083A Cardeñosa Romero, Antonio Manuel 2.500,00 

07045849Y Carnerero Carrillo, Laura 1.840,00 

44775661C Casimiro Caleya, María José 2.500,00 

09188628J Castillo Peláez, Carlos 2.500,00 

07227821W Cavero Coll, Juan Pedro 2.500,00 

07253496D Cruz Cuesta, María Eugenia 2.500,00 

06983819F Díaz Moreno, Dorotea 2.500,00 

09419428P Domínguez Arias, Eloísa 2.500,00 

80053656V Escobar Acedo, María 2.500,00 

09810700G Fernández Rodríguez, Lara 2.195,00 

76245081N García Habernau, María del Carmen 2.500,00 

06977545N Granado Belvís, Matilde 2.500,00 

13107718H Izquierdo Izquierdo, Luis Carlos 2.500,00 

76029090Z López Domínguez, Carlos 2.500,00 

80068468V Martín Baños, Guadalupe 2.500,00 

05294899T Mongenroth Navas, Carlos 2.500,00 

76028813J Montero Martín, María 2.500,00 

09170206Z Nieto López, María Teresa 2.500,00 

80054655G Noriega Portero, Marcos 2.500,00 

80054654A Noriega Portero, Milagros 2.500,00 

48910275Q Pérez Manzano, María Purificación 2.500,00 

08873331T Prieto Ballester, José Miguel 2.500,00 

07442098B Reviriego Rosado, Ana María 2.485,00 

44218621V Romero Bonaño, Juan Luis 2.500,00 

08108364J Sanazario Rodríguez, María del Valle 2.500,00 

34776582F Sánchez González, Juan 2.500,00 

08870622M Sánchez Maqueda, Rafael 2.500,00 

44460063M Sola Ananín, Belén 2.500,00 

08872703Q Tamurejo Sánchez, Rosa Isabel 2.500,00 

76114200R Terrero Manzano, Cristina 2.500,00 

08863565D Vara Ganuza, Elena María 2.500,00 

TOTAL 84.020,00 
 

 

 

 

 

 

 



NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013 19680

 
 

ANEXO II 
 

AYUDAS DENEGADAS 
 

NIF Apellidos y Nombre MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

08847133E Alcántara Fernández, Ana María Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

76248718S Aunión Cabo, Ana Belén Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

80076392Y Borrero López, Raquel Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación. 

09164048C Carretero González, Inés Mª Excluido: Art. 3. 2. Naturaleza de los cursos 
objeto de ayuda. 

08877539E Carretero Sanjuan, Inmaculada Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

79309253D Corchado Gómez, Patricia Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

08796301C De la Cruz Morgado, Francisco Excluido: Art. 4. 1.a). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

08881767H Donoso Martín, María de los 
Ángeles 

Excluido: Art. 14.1. Incompatibilidades.  

76111795B Enebral Peral, Ana Excluido: Art. 4. 1.a). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

44086621Z Gaiteiro  Pérez, Pablo Daniel Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

11783609L Galaviz Calle, Pedro Alfonso Excluido: Art. 14.1. Incompatibilidades.  

09186848G Guedejo Prado, José Antonio Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

08885523W Malpica González, María Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

08885523W Malpica González, María Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

80040819Z Marín Corbacho, María Isabel Excluido: Art. 7.7. Solicitudes y 
documentación.  



NÚMERO 155
Lunes, 12 de agosto de 2013 19681

NIF Apellidos y Nombre MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

76021037B Mariscal Molano, María Luz Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

76026556X Márquez Alvarado, Mercedes Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

76114849Y Martín De la Fuente, Virginia Excluido: Art. 14.1. Incompatibilidades.  

70933980W Martín Marcos, María Emma Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación. 

70870913R Nestares Martín, Celia María Excluido: Art. 4. 1.a). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

80054655G Noriega Portero, Marcos Excluido: Art. 4.3. Beneficiarios y requisitos de 
participación. 

07045194H Ortés Pineda, Sonia Excluido: Art. 14.1. Incompatibilidades  

30807256K Revuelto Díaz, Lourdes Excluido: Art. 4. 1.a). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

76119588F Rovira Moreno, Lara María Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación.  

53260071Y Ruiz Díaz, Carmen Excluido: Art. 3. 2. Naturaleza de los cursos 
objeto de ayuda  

70876780A Sánchez Cuadrado, Pedro Excluido: Art. 14.1. Incompatibilidades.  

28680023N Seda López, Dolores Excluido: Art. 4. 2.b). Beneficiarios y requisitos 
de participación. 

 

• • •


		2013-08-09T16:21:35+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




